Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 344/2023

“Manifesta Aplauso à Pizzaria O
Casarão em comemoração ao 31º
aniversário da instituição” em Santa
Barbara d´Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

           Considerando-se que, a Pizzaria O Casarão fora a primeira pizzaria da
cidade de Santa Bárbara d’Oeste;

           Considerando-se que, o empreendimento iniciou e manteve-se sempre
preservando os princípios familiares e dos bons costumes;

           Considerando-se que, ao longo dessas mais de três décadas de
história na cidade, certamente já gerou centenas de empregos, dando chance à
jovens no anseio pela primeira oportunidade no mercado de trabalho;

           Considerando-se que, o empreendimento, apesar das dificuldades,
sempre se manteve ligado aos seus princípios e inovando para trazer um
espaço de qualidade aos cidadãos Barbarenses;

           Considerando-se que, durante anos tive a oportunidade de trabalhar e
me desenvolver neste estabelecimento, onde pude criar diversas amizades,
das quais muitas cultivo até os dias de hoje.

Proponho à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma regimental,
Moção de Aplauso à Pizzaria O Casarão de Santa Bárbara D’Oeste em
comemoração ao seu 31º Aniversário.

         Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, APLAUDE a Pizzaria O Casarão de
Santa Bárbara D’Oeste” em comemoração aos seus 31 anos de atividades.

Requeiro, outrossim, que cópia da presente propositura seja
encaminhada ao Sr. Claudinei Jacomassi, na Rua Guaianazes, 1779 – Jd.
Santa Rita de Cássia, Santa Bárbara D’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de julho de 2.023.

JESUS VENDEDOR
                                                      Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
38

/2
02

3
19

/0
7/

20
23

 1
0:

30
 -

 C
H

A
V

E
: E

C
90

-7
M

S
V

-5
D

E
W

-H
30

R

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 18 de julho de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EC907MSV5DEWH30R, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: EC90-7MSV-5DEW-H30R

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

59
38

/2
02

3
19

/0
7/

20
23

 1
0:

30
 -

 C
H

A
V

E
: E

C
90

-7
M

S
V

-5
D

E
W

-H
30

R

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EC907MSV5DEWH30R
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EC907MSV5DEWH30R
		2023-07-20T12:50:50-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura